Usus: utinam essemus & Nos in fide & fiducia stabiles ac ferventes.

1. Contra malevolos hostes & inimicos, quorum amaritudinem & technas Deus novit, ipsasque prosterneat, si in eum spem nostram collocemus, Qui hic dicitur vår Startheet i nödh / caveamus, ne nostris viribus fidamus, neglecto Dei auxilio, sicut Iabin, quem invocato Deo, debellarunt filij Israel, Jud. 4: 3. seqq. sic minas spiravit Senacherib, 2. Reg. 18: 13- ad fin. & 19: 10. seqq. sed precibus Hirschiae turpiter aufugit, relictis militibus, 18;000 per Angelum prostratis. 2. Reg. 19: 1-5. 14-19, 35. De Rege Aethiopum Serah, quem Assa debellavit, leg. 2. Chron. 14: 8-15. repetamus ergo illud 2. Chron. 14: 11 & 20: 6-13. Et hac Fiducia R: x nosser elementissimus, exemplo piorum suorum Ma-

orum hostem aggressus est, & per benedictionem Dei victoriam reportavit.

2. *Contra Dissidentiam* in annonæ caritate, & ubi res est angusta domi, beati qui tunc sperant in Domino, & sibi applicant memorabile dictum ex hoc Psalmo, *vers.* 16. *thet ligla som ett Rättsferdig hafwer/är bättre än många the ogudachtigas stora häfvor.* Nè a hoc q. paradoxon accipiatur, audiamus Spiritum Dei hoculterius diducentem; Quia (1) quod habent iusti, id ex benedictione Domini habent / *Prov.* 10: 12. (2) bona cum conscientia, *2. Cor.* 1: 12. (3) certâ spe, quod ad posteros transportetur, *Syr.* 11: 15. (4) Sunt suâ forte contenti, *1. Tim.* 6: 6. (5) ei non apponunt cor suum, *Psal.* 62: 11. (6) non efferuntur Spiritu, *Prov.* 16: 18. (7) non dant pecuniam ad usuram, *Psal.* 15: 5. (8) minus in plis invidetur, *Psal.* 73: 3. (9) si quid amiserint, sunt patientes, ut *Job. Cap.* 1: 21. (10) tranquilla conscientia discedunt, *1. Tim.* 1: 19. (11) honestum nomen post se relinquent, *Prov.* 12: 1. hæc omnia comprobantur, *Prov.* 15: 16. & 17: 1.

3. *Contra mœrorem* ex quacunque occasione, sive sit secundum Deum, sive mundi dolor, *2. Cor.* 7: 10, *ille* operatur pœnitentiam, ut in Manasse, Petro, Maria Magdalena. *Hic* v. anxietatem inquietam, quam homines sæpe levi de causa sibi contrahunt, de qua, *Syr.* 38: 21. dehortatur ab eadem, *Cap.* 30: 22-26. danda ergo est opera, ut firma spe, fide & patientia etiam hanc anxietatem superare possimus. Acerbus quidem est dolor ex discessu charorum, sed notand. illud *Syr.* 38: 16. 24. Tutela fortissima ex *Exod.* 22: 21-24. add. consol. *Psal.* 27: 10. & continuo suspirandum cum Syracide ex *Cap.* 30: 24-26.

CONCIO II.

Paraf. 1. *Tim.* 2: 1-3. Seria extat admonitio ad preces, tam in genere pro omnibus hominibus, quam in specie pro Regibus, leg. & appl.

TEXTUS, *Psal.* 20: *Vers.* 2-7.

Exord. *Jac.* 1: 17. omne donum bonum est à DEO, & sic tres primariæ hierarchiæ in mundo; Conf. *Prov.* 20: 22. ubi per oculum videntem, magistratum, per aurem audientem *subditos* indigitat, sic extollitur officium magistratus *Rom.* 13: 1-7. cui singulari & diligenti cura præesse debent *ἡγεμονεσσι Rom.* 12: 8. quod ut fiat, diligenter ipsi orent, & pro illis pii subditi, quod docetur hoc Psalmo, ex quo Notanda est

I. *Devota pro Rege Petitio:* II. *Exauditio!*

Hanc precationis formulam, instinctu *Sp. S.* (*2. Pet.* 1: 21.) suos

subditos docuit David, quā pro Rege & Regno indefinenter orā-
rent, praesertim cum contra hostes dimicarent. Ut contra filios
Ammon, Syros & eorum Complices, 2. Sam. 10: 6. - 19. (quo tem-
pore scriptus est hic Psalmus.)

1. Petitio, *vers.* 2. *HEVEN*/Jehovah, Rex Regum & Dominus
Dominantium 1. Tim. 6. 15. Conf. *Apoc.* 17: 14, & 19: 16. hōre tig/
Audiant, vel potius exaudiat te, *Psal.* 13: 4. & 17: 6. i nödenes Tjoh/
in die angustiae, in maximā anxietate, *Psal.* 37: 28, & 46: 2. Conf.
2. Reg. 19: 3. Jacobs Gud; Nampa/ h. e. ipse Deus, qui Jacob ex-
audivit in omni calamitate, vid. Conc. 1. *Diei* 2. bestydde tig. Hebr.
yphōje tig/ exaltet te sc. supra inimicos tuos, & protegat te, vid. expl.
Psal. 9: 10, 11.

Vers. 3. Han sände tig Hielp: juxta H-br. han sände tig tin
Hielp: opem quam pollicitus est Dominus, leg. *Psal.* 13: 6, 7. & quā
jam maxime opus est, repet. 2. Sam. 10: 6. leqq. aff. Helgedomen/ och
styrkte tig aff Zion. in monte Zion tunc temporis fuit arca foede-
ris, juxta quam Deus supplices exaudivit & responsa dedit, &c.
Exod. 25: 21. Conf. *Psal.* 3: 4. & *Dan.* 6: 10.

Vers. 4. Han (*HEVEN*) täncke på all tijn Spjßoffer/ de
sacrificiis leg. *Lev.* 2: 1. leqq. han täncker på/ more humano loqui-
tur, cum Deus nullius potest oblivisci, sic optat *Isa.* 8: 5 & 125: 12.
& 136: 23. Sacrificium autem erat sale aspergendum, sale sc. fœderis,
Lev. 2: 23. quia sacrificando in memoriam revocarent foedus cum
DEO, leg. *Gen.* 17: 7. 9. de foedere cum Davide leg. *Psal.* 89: 4. did.
ex *Psal.* 103: 17, 18. och tijn Brennoffer/ de holocaustis, leg. *Lev.*
1: 2. - 17. wære feet/pingvia & ideo Deo grata, vox Hebr. *Dasiben*, notat
(1) pingvem esse. sic *Psal.* 23: 5. sic essent animalia in holocaustum
destinata pingvia, *Lev.* 1: 9. 1. *Reg.* 1: 9. (2.) notat in cinerem ver-
ti, Deus n. igne coactus demisso holocaustum in cinerem redigi
fecit quod videns universus populus, zavisi sunt & in facies suas ceci-
derunt, *Lev.* 9: 24. Conf. 1. *Reg.* 18: 34, 38, 39. 2. *Chrom.* 7: 1. vox
Selah/ indicat holocaustum esse rem magni momenti, à Deo pro-
bari, & preces exaudiri.